BE THE INSPIRATION
インスピレーションになろう

★名鉄菜館　★12：30点鐘
★新しい宿泊スタイル・グランピング
　藤乃煌　富士御殿場
　エグゼクティブフィールドディレクター
　店長　山内遥介様

Rotary Weekly Report 2018.9.13 Vol.10

次　回
９月20日の
例　会

週報
御殿場ロータリークラブ

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

国際ロータリー第2620地区

●例　会　場／東山荘
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／我等の生業
●内　　　容／これからの高齢者福祉
　　　　　　　雑誌・文献委員会
　　　　　　　副委員長　山内強嗣君

第2530回　例会プログラム

●会員誕生日／９月17日　内海隆治君
　　　　　　　９月18日　渡辺修司君
●夫人誕生日／９月16日　神谷高義君　ご夫人　和子様
　　　　　　　９月17日　斎藤　衛君　ご夫人　真夕美様
●結婚記念日／９月15日　豊山　篤君　佳子様　ご夫妻
　　　　　　　９月15日　勝又　淳君　暢子様　ご夫妻

会　員　慶　事

会 長 挨 拶
　皆さん、こんにちは。
　本日は台風一過の晴天になりました。と思っていたら北海道で大規模地震です。
　今回の台風、前回、公式訪問の時など三つの台風をうまく避けてきました。予報では危
ない時もあったのですが、なんとか避けられました。
　前回までは病院の中でしたので大して気にもならなかったのですが、今回は自宅にいましたので、風の強さ
に驚きました。
　31日の朝、手につけていたリストリボンを切っていただき、看護師さんの「これで退院です
ね」の言葉で、意外とあっさり退院しました。支払いも済んでいなかったので、ちょっと拍子
抜けしました。その後この台風にあい、ドキドキしてはいたのですが、ひどい風にびっくりで
す。
　今日は、そんな風や水害から道路や河川をまもってくれるお話を、タイミング良く聴けそう
です。

会長挨拶用
ＱＲコード

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

8/23のメーキャップ

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

秋田悦夫君・堀口廣司君・井上　元君・内海宣彦君
若林洋平君・渡辺修司君・山口幸男君

60名 57名 50名 87.72％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

欠席者（７名）

８月10日
８月11日
８月23日
８月23日
８月24日
８月28日
８月29日
８月29日
８月31日
９月２日
９月５日

沼 津 Ｒ Ｃ
青少年交換
E ク ラ ブ
長 泉 Ｒ Ｃ
裾 野 Ｒ Ｃ
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ
裾 野 Ｒ Ｃ
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ

鈴木　善明君
勝又　　厚君
豊山　徹也君
山内　強嗣君
水口　正宏君
井上　　元君
勝又　　淳君
渡辺　修司君
勝間田太住君
秋田　悦夫君
秋田　　敬君

9/6の出席報告

望 月 　 茂

鎌野　篤志

望月　　茂
芹澤　正明

2018.9.13 Vol.10Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

9/6のスマイル

　沼津河川国道事務所は、静岡県東部・伊豆地域
における、治水及び道路事業を推進しています。
　本年度の治水事業としては、流域の更なる安
全・安心の確保に向け、ハード対策としては、河
川事業では狩野川の築堤護岸工事等の実施、海岸
事業では富士海岸において浸食対策を継続実施、
砂防事業では伊豆市において、砂防堰堤等の整備
を引き続き実施します。また今年は、大災害と
なった狩野川台風から60年となるため、その記
憶を風化させないためにも、小学校における防災
教育等を引き続き実施していきます。
　道路事業は、H30年度に開通予定の天城北道路
は、昨年、区間最後のトンネルが貫通し、開通が
迫る中、地域の皆様の期待が高まっていることを
感じています。河津下田道路Ⅱ期区間では、昨年、
延長約２kmのトンネル工事に着手し、今春から
トンネル本体の掘削を開始する予定です。
　また、国道246号小山町須走地区の防災工事、
管内橋梁の補修、耐震補強、交通事故対策などを
推進しています。事故ゼロプランとして、小山町
上野視距改良及び御殿場長泉地区の事故対策が新
規事業化され、国道246号長泉ＩＣ交差点につい
ては改良工事に着手します。
　引き続き、安全・安心の確保や地域活性化に必
要な社会資本整備を推進します。

● 治水事業（河川、海岸、砂防）
● 道路事業

「沼津河川国道事務所の
事業概要」

国土交通省
中部地方整備局
沼津河川国道事務所
調査課長

平成14年　中部地方整備局　入局
平成18年　河川局　砂防計画課　主任
平成24年　中部地方整備局　河川計画課　専門員
平成26年　水管理・国土保全局　河川保全企画室
　　　　　河川管理係長
　　　　　・平成27年９月の鬼怒川が決壊した関
　　　　　　東東北豪雨の際には、河川に関わる
　　　　　　被災情報などの情報の収集・取りま
　　　　　　とめを担当
平成28年より現職

・交換学生のリリーさんが、「子育て
母ら」の団体主催のスイカ割りや流
しそうめんのイベントに参加してく
ださり、大変喜ばれましたのでスマ
イルさせていただきます。
　田代博久君

・９月1日にめでたく還暦を迎えること
ができました。娘には赤いちゃん
ちゃんこではなく、赤いネクタイを
プレゼントしてもらいました。
　渋谷　一君

程 谷 浩 成 様
ほど　   や ひろ    なり

司　会
長島和彦君

会員誕生日
豊山徹也君　　長田吉弘君　　渋谷　一君

ソングリーダー
池谷正徳君

出席報告
勝又　淳君